

ورزش بانوان

خواهران منصوریان در دنیای مربیگری



خواهران منصوریان که از نامداران و تاریخ‌سازان ووشو ایران هستند و در تشکیل نسل طلایی این رشته نقش بسزایی داشتند، حالا وارد دنیای جدیدی شده‌اند. آنها که با انگیزه بسیار زیاد برای بازی‌های آسیایی آماده می‌شدند و به دنبال طلای این مسابقات بودند، با تعویق یک ساله این رویداد به عنوان مربی در تیم‌های ملی ووشو فعالیت کنند. البته آنها پیش از این نیز سابقه مربیگری را دارند اما این نخستین تجربه مربیگری ملی آنها محسوب می‌شود. در همین راستا طبق اعلام روابط عمومی فدراسیون ووشو، طی حکمی از سوی امیر صدیقی رئیس فدراسیون ووشو، «اله منصوریان» به عنوان سرمربی تیم ملی ساندای جوانان بانوان منصوب شد. همچنین در حکمی جداگانه از سوی رئیس فدراسیون نیز، شهربانو منصوریان به عنوان مربی این تیم معرفی شد. هشتمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی جوانان جهان طی روزهای ۲ تا ۱۰ دسامبر (۱۱ لغایت ۱۹ آذر) سال جاری به میزبانی اندونزی برگزار خواهد شد و خواهران منصوریان تا پایان این مسابقات هدایت تیم ملی بانوان را بر عهده خواهند داشت. الهه و شهربانو تجربه‌های خوبی دارند که می‌توانند در اختیار جوانان ایران بگذارند. آنها قطعاً گزینه‌های خوبی هستند تا نیاز ووشو ایران به مربیان چینی به حداقل برسد.

سکوت مربی، خاموشی فدراسیون

این تیم تنها!



بعد از لغو بازی تدارکاتی با تیم ملی کانادا و به توافق نرسیدن با تیم‌های دیگر، در نهایت به نظر می‌رسد فدراسیون با الجزایر به توافق رسیده تا دو تیم در قطر به مصاف هم بروند. این در حالی است که چهار فیفادی تا قبل از شروع جام وجود دارد و ایران یکی از تنها تیم‌های حاضر در این رقابت به حساب می‌آید که حتی برای

آر بایطاری

برنامه آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی تا امروز به معنای واقعی کلمه ناامید کننده بوده است. تیمی که خیلی زود توانست جواز حضور در رقابت‌های جام جهانی را به دست بیاورد تا امروز مسیر پر پیچ و خمی را برای به دست آوردن یک دیدار دوستانه طی کرده است.

سوزه روز

لیگ یک، تاوان تنهایی شهر خودرو و فجر

شما «سقوط» کردید آقای مدیر!

مربیان دو تیم را مورد سرزنش قرار نمی‌دهد. در شیراز از شروع فصل، چمن حافظیه به معنی واقعی کلمه افتضاح بود و فقط به درد «چوگان» می‌خورد. فجر که زمانی یک باشگاه بازیکن‌ساز در فوتبال ایران به حساب می‌آمد، روی این چمن فاجعه‌بار هرگز نتوانست فوتبال خوبی بازی کند. تمام توقع این باشگاه از مسئولان ورزش استان، هموار تر شدن زمین ورزشگاه بود اما حتی یک گلنگ ماشینی نیز به آنها تعلق نگرفت. فجر از شروع فصل به شدت

«تنها» بود و سرانجام با همین تنهایی راهی رقابت‌های لیگ یک شد. هیچ کس پشت این تیم نایستاد و هیچ کس از آن حمایت نکرد تا شیرازی‌ها به همین سادگی سهمیه‌ای را که سال‌ها برایش تلاش کرده بودند، از دست بدهند. در مشهد هم مجموعه‌ای از اتفاقات عجیب رخ داد. در پی اختلاف شدید مالکان باشگاه با اعضای هیات فوتبال خراسان، چندین بار اسم باشگاه عوض شد و حتی فاجعه‌ای مثل حضور همزمان دو سرمربی در اردوی این تیم اتفاق افتاد. معلوم بود که

آینده نزدیک چه خواهد بود. فدراسیون فوتبال با رییس موقت اداره می‌شود و حتی زمزمه‌هایی درباره تلاش عزیزی خادم برای بازگشت به این نهاد به گوش می‌رسد. علاوه بر این جلسه‌های هیات ریسه نیز شرایط جالبی ندارند و یکی از اعضا مجبور است برای متصل شدن به این جلسه‌ها، از اینترنت زندان استفاده کند! در حقیقت فدراسیون این روزها حتی نمی‌تواند برای خودش و جلساتی تصمیم بگیرد. طبیعی است که نباید انتظار داشته باشیم در این وضعیت، تصمیم‌های خوبی برای تیم ملی گرفته شود. ایران قرار بود در اردوی تدارکاتی کانادا، دوبازی دوستانه با کانادا و اکوادور برگزار کند. همه چیز برای انجام این مسابقه‌ها آماده بود به نظر می‌رسد اما ناگهان اعلام شد که مسابقه دوم در آستانه لغو شدن قرار دارد. ظاهراً دلیل این اتفاق هم برخی کارشکنی‌ها به کانادا و برخی فشارها علیه دولت این کشور در مورد میزبانی از تیم ملی ایران بوده است. در اینکه چنین رفتارهایی از فضای بیرون فوتبال به این رشته ورزشی لطمه می‌زند تردیدی وجود ندارد اما چطور فدراسیون نمی‌تواند با ریزنی این مشکل بزرگ را حل کند؟ آیا منطقی است که تیم این سفر بسیار طولانی به کانادا را با ده‌ها همراه به خودش تحمیل کند اما در یک قاره دیگر فقط یک بازی انجام دهد؟ مساله بلا تکلیفی فقط شامل حال مدیران و عجبین شده و این ویروس را به جان تیم ملی نیز انداخته است. از همان نفر اول فدراسیون تا مدیران رده پایین‌تر، هیچ کس نمی‌داند که سر نوشتش در

است تغییراتی در کادرفنی تیم به وجود بیاید. سوال بزرگ اما اینجاست که چرا این تصمیم‌ها زودتر گرفته نمی‌شوند و هیچ کس در ساختار اداره فوتبال ایران، اهمیت زمان را درک نمی‌کند؟ نگاه کردن به ترکیب تیم ملی کمی امیدوارمان می‌کند. مهدی طارمی همین فصل بالاتر از داروین نونیز، موثرترین بازیکن لیگ برترغال بوده و با پور تو قهرمان این لیگ شده است. سردار آزمون شروعی درخشان در بوندس لیگا داشته و توانسته خودش را به لیگ قهرمانان اروپا برساند. حتی بازیکن جوانی مثل الهپار صیادمنش نیز در آستانه امضای یک قرارداد دائمی با باشگاه هال سیتی است. از خط دروازه تا خط حمله، استعداد‌های بسیار جذابی در این نسل وجود دارند که شاید بتوانند بهترین نتیجه تیم ملی در تاریخ جام جهانی را رقم بزنند. با این وجود اگر نتیجه‌ای هم گرفته شود، تنها به کمک درخشش این بازیکنان و اعضای کادر فنی خواهد بود و مدیران فوتبال ایران هیچ تاثیری در این موفقیت ندارند. شک نکنید اگر تیم ملی نتیجه بگیرد، همین مدیران منفعل و بی‌کار امروز که در برنامه‌ریزی یک دیدار تدارکاتی عاجز هستند، چنان مقابل دوربین‌ها ظاهر می‌شوند و تست می‌گیرند که انگار با مجموعه‌ای از تصمیم‌های مدیرانه یک تنه این نتیجه را به دست آورده‌اند و اگر تیم ملی نتیجه بگیرد، چنان پنهان می‌شوند که انگار اصلاً در فوتبال ایران حضور نداشته‌اند. تاریخ‌ها باید بدانند که این تیم چقدر تنها بوده است. تیمی که با قدرت راهی جام جهانی شد اما در شرایطی که رقابت‌های آسیایی تک‌تک دروازه‌ها و برنامه‌های دیدارهای دوستانه را قطع می‌کند، با این وضعیت در رقابت‌های لیگ برتر ندارد. معلوم بود که با این روند، تیم مشهدی راهی دسته پایین‌تر می‌شود و در بالاترین سطح فوتبال ایران دوام نمی‌آورد.

فجر در حالی سقوط کرد که تماشاگران پرشمارش در این فصل حتی یک بار هم نتوانستند حضوری گسترده در استادیوم را تجربه کنند. تیمی که قرار بود سال‌ها در لیگ برتر بماند و دوباره جایگاه از دست رفته را پس بگیرد اما انگار عده‌ای ترجیح می‌دادند این تیم به همان سسال‌های سنگین سقوط بر گردد و دور ماندن از بالاترین سطوح فوتبال را تجربه کند. سقوط شهر خودرو هم به شدت ناامید کننده به نظر می‌رسد. چرا که این تیم اولین سهمیه تاریخ فوتبال

مشهد در لیگ قهرمانان آسیا را تصاحب کرده بود. شهری که صاحب مدرن‌ترین استادیوم فوتبال ایران است، حالا هیچ تیمی در لیگ برتر ندارد. مشکل فقط این نیست که این باشگاه راهی دسته پایین‌تر می‌شود. مشکل این است که این باشگاه نیز همانند ابومسلم و سپاه‌جامگان، به مرحله فراموشی و نابودی خواهد رسید. این همان عادتی است که تقریباً همیشه در فوتبال مشهد تکرار می‌شود و باز هم رقم خواهد خورد. این تیم‌ها خیلی قبل‌تر از زمین فوتبال، جای دیگری به سمت تنهایی رفتند. مجموعه‌ای از تصمیم‌های غلط مدیریتی، این دو تیم را نابود کرد و این اتفاقی است که به مرور زمان برای همه تیم‌های غیر صنعتی فوتبال ایران رخ خواهد داد.

مسابقات باز هم به تمجید او و بپردازد. اتحادیه جهانی پس از راهیابی یزدانی به فینال نوشت: «او انگار هرگز در استراحت نیمه نبوده است. بعد از هفت ماه بار دیگر به تشکک مبارز برمی‌گردد و کار معمول خود را انجام می‌دهد.» اتحادیه جهانی همچنین خطاب به هواداران کشتی در جهان نوشت: «به روز چهارم مسابقات جام تور لیخانوف خوش آمدید. آیا از دیدن بازگشت حسن یزدانی هیجان زده‌اید؟» اما حسن ختام کار کشتی آزاد ایران را قاسمپور با یک مدال طلا رقم زد. قاسمپور در مبارزه نخست با نتیجه ۱۰ بر صفر و یکی از هند را مغلوب کرد. وی در دومین مبارزه، اسلام بک الیاس اف از قزاقستان را ۱۰ بر صفر برد و راهی نیمه نهایی شد. قاسمپور در نیمه نهایی نیز با تشکک قاطع ۱۱ بر صفر از سد بیانگزیف از قزاقستان عبور کرد و فینالیست شد. آزادکار وزن ۹۲ کیلوگرم ایران و دارنده مدال طلای جهان در دیدار نهایی برابر آدیلت دالموبایف از قزاقستان روی تشک رفت و در پایان در مدت زمان چهار دقیقه با نتیجه قاطع ۱۱ بر صفر به برتری رسید و سومین و آخرین مدال طلای ایران در این رقابت‌ها را بر گردن آویخت. در پایان این رقابت‌ها قزاقستان با ۱۵۷ امتیاز قهرمان شد، هند با ۱۰۱ امتیاز دوم شد و ایران نیز با ۹۵ امتیاز و البته با چهار آزادکار بر سکوی سومی ایستاد.

رفتی و در شرایطی که در همان تایم نخست با نتیجه هشت بر صفر از حریف عقب افتاد، با توجه به از نفس افتادن حریف در تایم دوم توانست جبران کند و در نهایت با نتیجه ۲۱ بر ۱۰ صاحب برتری شد و به مدال طلا رسید.

روز دوم اما روز جذاب دوست‌داران کشتی بود. جایی که حسن یزدانی و کامران قاسمپور دوبنده‌های‌شان را پوشیدند و نمایش ویژه خودشان را ارائه کردند. یزدانی که عادت ندارد در مقابل حریفان خود زمان زیادی را روی تشک سپری کند، این بار هم مقتدرانه از سد رقبا عبور کرد و یک مدال طلای دیگر را به نام خود زد. یزدانی در دور نخست با نتیجه ۱۲ بر صفر فاتح اردین دارنده مدال نقره جهان از ترکیه را مغلوب کرد و در نیمه نهایی نیز برابر عظمت دولت بیکوف از قزاقستان با نتیجه قاطع ۱۲ بر یک به برتری رسید و راهی فینال شد. او در دیدار نهایی به مصاف بوریس ماکونف روسی‌الاصل و دارنده مدال نقره جهان ۲۰۱۷ از اسلواکی رفت و در پایان در مدت زمان سه دقیقه و ۳۳ ثانیه با نتیجه قاطع ۱۱ بر صفر به برتری رسید و مدال طلای این رقابت‌ها را از آن خود کرد. سه دقیقه نخست این مبارزه با نتیجه هفت بر صفر به سود یزدانی به پایان رسید. بردهای مقتدرانه یزدانی بار دیگر نظر اتحادیه جهانی کشتی را جلب کرد تا در پایان

آزادکاران، ستاره‌های جام قزاقستان

سکوی سوم



آریارهنورد

رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام بولات تور لیخانوف در آلماتی قزاقستان، با سومی تیم ملی کشورمان به پایان رسید. در این مسابقات

منهای فوتبال

انتخابی کاراته، اواخر خرداد

سیدشهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته درباره زمان برگزاری انتخابی «رون اردویی» تیم ملی عنوان داشت: «۲۶ و ۲۸ خردادماه انتخابی نهایی تیم ملی کاراته آقایان جهت اعزام به بازی‌های کشورهای اسلامی و مسابقات قهرمانی آسیا برگزار می‌شود. رقابت‌های اوزان ۵۵-، ۶۰-، ۶۵- کیلوگرم روز چهارشنبه ۲۵ خردادماه و مسابقات اوزان ۶۷-، ۸۴- روز پنجشنبه ۲۶ خرداد در دو مرحله رفت و برگشت برگزار می‌شود.» سرمربی تیم ملی ادامه داد: «تنها رقابت‌های وزن ۸۴+ بر گزار نمی‌شود که زمان آن متعاقباً اعلام خواهد شد. دلیل این امر نیز مصدومیت صالح ابادری از ناحیه دست است.» هروی خاطر نشان کرد: «پس از برگزاری انتخابی، دو نفر برتر در هر وزن در اردو باقی خواهند ماند و در نهایت با تصمیم کادرفنی تیم ملی، نفرات اعزامی به بازی‌های کشورهای اسلامی و مسابقات قهرمانی آسیا مشخص خواهند شد.»